PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

О внесении изменений в Положение  о         порядке            осуществления

внутреннего              муниципального

финансового   контроля   и  контроля

в сфере закупок
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015  № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 №345-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 7 и 10 Федерального закона «О приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области    п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке осуществления  внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  от 29.07.2014 №104 «Об утверждении Положения о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок»  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2. Контроль в бюджетно-финансовой сфере и в сфере закупок осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон о контрактной системе)  и иными правовыми актами, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального контроля».
1.2. Пункт 1.3. раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.1 следующего содержания:

1.3. «1.3.1. Должностным лицом, уполномоченным принимать решение о проведении  контрольных мероприятий при осуществлении полномочий по внутреннему  муниципальному финансовому контролю, является начальник Управления».
1.4. Пункт 1.3. раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.2. следующего содержания:

«1.3.2. Должностными лицами Управления, уполномоченными на проведение контрольных мероприятий являются:

- начальник Управления;

- заместитель начальника Управления;

-начальник отдела Управления, к компетенции которого относятся вопросы осуществления внутреннего муниципального финансового контроля;

- муниципальные служащие Управления, ответственные за организацию осуществления контрольных мероприятий».

1.4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Представители объектов контроля обязаны представлять документы и информацию, необходимые для проведения  контрольных мероприятий, создавать условия для работы должностных лиц Управления и иных привлеченных для проведения контрольного мероприятия лиц путем предоставления им необходимых помещений, оргтехники, средств транспорта и связи, обеспечения технического обслуживания.
Представители объекта контроля имеют право присутствовать при проведении выездных проверок (ревизий),  давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий, знакомиться  с актами (справками) проверок (ревизий), заключениями, подготовленными по результатам обследований, обжаловать решения и действия (бездействия) проверочной (ревизионной) группы».

 1.5. Второй абзац пункта 5.3. раздела 5 изложить в новой редакции:

«Отчет предоставляется до 20 июля - за полугодие, до 20 января года, следующего за отчетным - за год».
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб
Рег. № 0227-адм от 28.12.2017, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 28.12.2017 15:46:45, Распечатал________________